
Spis.78410/2010 
Pož 15316

Smlouva o výpůjčce č. 178/2010

<2010/2688)

Statutární město Hradec Králové,
IČ: 00268810, DIČ: CZ00268810
se sídlem: Československé armády 408,502 00 Hradec Králové,
jednající na základě vnitřních předpisů Mgr. Ondřejem Votroubkem, vedoucím odboru
správy majetku města, magistrátu města

(dále jen „půjčitel")

Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje,
IČ; 75151545, DIČ: CZ75151545
se sídlem: Ulrichovo náměstí 810, 601 01 Hradec Králové
zastoupené: plk. Ing. Josefem Nerudou, náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje

(dále jen „vypůjčitel")

L

1. Statutární město Hradec Králové, je na základě darovací smlouvy uzavřené mezi 
Ministerstvem obrany a městem Hradec Králové dne 12.11.2003, jejíž právní účinky 
nastaly vkladem do katastru nemovitostí dne 1.12.2003, vlastníkem objektu budovy bez 
čísla popisného nebo evidenčního označované eč 111 umístěné na st. p. č. 666 v k.ú. 
Věkoše, budovy bez čísla popisného nebo evidenčního označované eč. 112 umístěné na 
st. p. č. 1770 v k.ú. Pouchov a na st. p. č, 667 v k.ú. Věkoše, a vlastníkem budovy č. p. 
1100, označované eč. 2, umístěné na st. p. č. 110 v k.ú. Věkoše.

II.

1 Touto smlouvou půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezúplatného užívání budovu bez čísla 
popisného nebo evidenčního označovanou eč. 111 umístěnou na st. p. č. 666 v k.ú. 
Věkoše, budovu bez čísla popisného nebo evidenčního označovanou eč. 112 umístěnou 
na st. p. č. 1770 v k.ú. Pouchov a na st. p. č. 667 v k.ú. Věkoše, a budovu č. p. 1100, 
označované eč. 2, umístěné na st. p. č. 110 v k.ú. Věkoše s výjimkou přízemí této budovy, 
které není předmětem výpůjčky.
(dále též „předmět výpůjčky")
Předmět výpůjčky je vyznačen na snímku mapy, který je nedílnou přílohou této Smlouvy.

2 Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky za účelem výcviku policistů.

3. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu znám stavebnětechnický stav předmětu výpůjčky. 
Vypůjčitel bere na vědomí, že budovy označovaná eč. 111 a eč. 112 jsou v havarijním 
technickém stavu a jsou určené k demolici.

Smlouva o výpůjčce č J78Q010
ČR-Krajské ředitelství policie
Královéhradeckého kraje Smlouva o výpůjčce

Strana f lcelkem 3)



Ml.

1. Vypůjčitel se tímto zavazuje, že bude předmět výpůjčky užívat pouze ke sjednanému 
účelu, na vlastní nebezpečí. Změnit výše uvedený účel výpůjčky ve vypůjčených 
objektech může vypůjčitel pouze s příslušným předchozím písemným souhlasem 
půjčitele.

2. Vypůjčitel zodpovídá za bezpečnost (zejména osob nacházejících se v objektech a jejich 
blízkosti), požární ochranu, nezávadnost odpadních vod, nese veškerou odpovědnost za 
porušení ustanovení zákona o vodách, vodohospodářských předpisů a zákonů o životním 
prostředí.

3. Z důvodu havarijního technického stavu objekty eč. 111 a eč. 112 (určeny k demolici) 
budou objekty před zahájením jejich užíváni protokolárně předány odpovědné osobě 
vypůjčitete, která bude zabezpečovat jejich zajištění a bude zajišťovat bezpečnost osob 
tyto budovy využívajících. U budovy eč. 2 nebude docházet k jakémukoli poškozování 
stavby, vybaveni a příslušenství.

4. Výcvikem nesmi dojít k omezení nebo ohrožení ostatních uživatelů - nájemců v areálu 
letiště Hradec Králové.

5. Vypůjčitel bere na vědomí, že v celém areálu letiště Hradec Králové platí zákaz 
rozdělávání otevřeného ohně.

6 Ve vypůjčených objektech neize využívat stávající sociální zařízení.

7. K parkování vozidel vypůjčitele budou využívány označená parkoviště.

8. Konkrétní podmínky, za kterých budou objekty využity, bude pověřený pracovník 
vypůjčitele konzultovat se správcem letiště, tj. s Technickými službami Hradec Králové, se 
sídlem Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové.

9. O zahájení a ukončení výcviku bude s dostatečným předstihem informován pověřený 
pracovník Technických služeb Hradec Králové, ostraha letiště Hradec Králové a 
provozovatel letiště, tj. Letecké služby Hradec Králové a s.

10. Po skončení výcviku budou objekty zabezpečeny a uzavřeny (uzamčeny).

11. Vypůjčitel se zavazuje, že při výcviku nebude používána střelba ostrou municí.

IV.

Záměr o výpůjčce byl zveřejněn na úřední desce magistrátu města Hradec Králové ve dnech 
15.07.2010 až 02.08,2010. Smlouva o výpůjčce byla schválena Radou města Hradce 
Králové dne 7.9.2010, č. usnesení RM/2010/1081.

V.

Smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu neurčitou. Půjčitel je oprávněn vypovědět smlouvu, 
poruší-li vypůjčitel závažným způsobem ujednání stanovená touto smlouvou. V tomto

Smlouva o výpůjčce č. 178/2010
ČR-Krajské ředitelství policie
Královéhradeckého kraje Strana 2 (celkem 3)



případě se strany dohodly na výpovědní Ihutě jeden měsíc. Smluvní strany jsou rovněž 
oprávněny vypovědět smlouvu i bez udání důvodů, v tomto případě se sjednává tříměsíční 
výpovědní Ihúta. Obě výpovědi začínají běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla doručena výpověď druhé smluvní straně.

VI.

1. Případné spory plynoucí z této smlouvy o výpůjčce budou smluvní strany řešit především 
dohodou. Případné změny nebo doplňky smluvních ujednání je možno učinit pouze 
písemně, na základě vzájemné dohody smluvních stran.

2. Tato smlouva o výpůjčce nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou 
smluvních stran. Smluvní stany prohlašují, že je jim znám stav pronajímaných objektů, že 
si smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných 
podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.

3. Tato smlouva o výpůjčce je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž obdrží 2 výtisky půjčitel 
a 2 výtisky vypůjčitel.

V Hradci Králové dne: 0 5. 11 2010 V Hradci Králové dne: A. M ^-ro

Mgr. Ondřej Votroubek 
vedoucí odboru 

správy majetku města

| vy'půjčítéí:l 
Ihg. Josef fýef! 

náměstek ředitele 
Krajského ředitelství 

policie Královéhradeckého kraje

Smlouva o výpůjčce č. I 78/2010
ČR-Krajské ředitelství policie
Královéhradeckého kraje Strana 3 (celkem 3)



Hradec Králové - letiště
“ *1 ~ ~ - f pnvr.t ti a j 3ti- rr 6 i mf\ 
7\m'Ptal iV-thí *\
%ySil:no 23 03 5C11

f.RAOEC KRÁLOVÉ objekty - 2,111 a 112 - 3 000



Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810, DIČ: CZ00268810 
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené na základě vnitřních předpisů Ing. Milanem Brokešem, vedoucím odboru správy 
majetku města, magistrát města
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, 
účetč. 1222- 426511/0100, VS 0500000039 
{dále jen půjčitel)

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
se sídlem: Ulrichovo náměstí 810/4, Hradec Králové, 501 01 Hradec Králové
zastoupené: Ing. Josefem Nerudou, ekonomickým ředitelem KŘP-H
IČ: 75151545
DIČ: CZ75151545
kontakt: krph.osnm@pcr.cz
{dále jen vypůjčitel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE č. 178/2010 (CES 2010/2688)

{číslo smlouvy dle evidence vygůjčitele: Č.j.:KRPH-101023/čj-2013-0500MN)

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 5. 11. 2010 smlouvu o výpůjčce č. 178/2010 (CES 2010/2688) 
(dále jen „smlouva"). Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy formou 
dodatku:

Předmět výpůjčky se zužuje o tyto nemovité věci:
- budovu bez čisla popisného nebo evidenčního označovanou eč. 111, která je součásti 

pozemku st. p. č. 666 v k.ú. Věkoše,
- budovu bez čísla popisného nebo evidenčního označovanou eč. 112, která je součástí 

pozemků st p. č. 1770 v k. ú. Pouchov a st. p. č. 667 v k. ú. Věkoše

Článek III. odst. 3. se rozšiřuje o text: „Vypůjčitel je povinen po každém užití objekt řádné 
uzavřít, zejména okna a dveře."

B)
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
zněni.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po 2 vyhotoveních.

1/2

mailto:krph.osnm@pcr.cz


3. Smluvní strany se dohodly, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné puuze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Tento dodatek je platný a účinný dnem podpisu oběma smluvními stranami.

6. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Hradec Králové dne 07.03.2017 
usnesením č. RM/2017/233.

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vč. dodatku neobsahuje žádná obchodní tajemství.

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním smlouvy vč. dodatku v registru smluv.

V Hradci -6. Ol 2017

Za půjčíte^
Ing. Milan Brokeš
vedoucí odboru správy majetku města

2t 03. 2017
V Hradci Králové dne........

ekonomický ředitel KŘP-H

2/2



Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810, DIČ: CZ00268810
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené na základě vnitřních předpisů Ing. Milanem Brokešem, vedoucím odboru správy 
majetku města, magistrát města
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové,
Účet č. 1222-426511/0100, VS 0500000039 
(dále jen „půjčitel")

Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
se sídlem Ulrichovo náměstí 810/4, Hradec Králové, 501 01 Hradec Králové 
zastoupené: plk. Mgr. Ing. Markem Baudyšem, náměstkem ředitele krajského ředitelství pro 
ekonomiku
IČ: 75151545
DIČ: CZ7E
bankovní spojení:! 
účet č
kontakt: krph.osnm@pcr.cz
(dále jen „vypůjčitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 2
KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE č. 178/2010 (CES 2010/2688)

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 5. 11. 2010 smlouvu o výpůjčce č. 178/2010 (CES 2010/2688)ve 
znění pozdějšího dodatku č, 1 (dále jen „smlouva o výpůjčce"). Smluvní strany se dohodly na 
následujících změnách smlouvy formou dodatku:

Článek III. odst. 3. se rozšiřuje o bod č. 12. a bod č. 13., které zní takto:

„12. Vypůjčitel se zavazuje k:
- vyloučení výcviku z venkovní strany (slaňování, pohyb po římsách proniknutí oknem do 

objektu atd.) - dochází k poškozování vikýřů, oplachování říms a již tak vachrlatých oken 
a fasády.

- vyloučení výcviku násilného vniknutí (beranidlo apod. na stávajícím zařízení, demolice 
vnitřních příček).

- omezení pohybu po budově, tak aby byla zajištěna izolace přízemního jižního křídla - 
bývalá tiskárna.

- dodržování pravidel o zabezpečení objektu po skončení výcviku.

13. Vypůjčitel má právo poskytnout bezúplatně předmět výpůjčky druhým subjektům 
k výcvikovému programu, branným závodům a podobným aktivitám v rozsahu 24 hodin."

1/3

mailto:krph.osnm@pcr.cz


B)
Závěrečná ustanovení

1. Uzavřeni tohoto Dodatku schválila Rada města Hradec Králové usnesením č. RM/2018/346 
dne 20. 03. 2018.

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž půjčitel obdrží 2 
vyhotovení a vypůjčitel obdrží 1 vyhotovení.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Dodatek č. 2 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Vypůjčitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně všech jejich dodatků 
v plném znění (včetně všech příloh). Smluvní strany prohlašuji, že smlouva neobsahuje žádná 
obchodní tajemství a vypůjčitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanoveni 
jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb.P zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že 
uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:

Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810,
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
ID datové schránky: bebb2in

Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, IČ: 75151545,
Ulrichovo náměstí 810/4, Hradec Králové, 501 01 Hradec Králové 
ID datové schránky: urnai6d

vymezení předmětu dodatku:

dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. 178/2010 - právo poskytnout předmět výpůjčky druhým 
subjektům v rozsahu 24 hodin, rozšíření o body v čl. Ill.odst.3 
cena: 1.825.500 Kč bez DPH, 2.208.855 Kč s DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

2/3



8. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují.

9. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

10. Vypůjčitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že 
se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel je 
oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté vypůjčitelem uvedené v této smlouvě za 
podmínek dle zákona č. 101/2000 Sb„ o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

11. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 
dokumentů}, které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení.

12. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byí uzavřen na základě vážné a svobodné vůle 
obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že dodatku 
porozuměly a chápou jeho význam, což stvrzují svými podpisy.

V Hradci Králové dne 16 -04* 2018

za půjčitele/
Ing. Milan Brokeš
vedoucí odboru správy majetku města

V.t^fy^dne ^ '■ ^

náměstek ředitele krajského ředitelství 
pro ekonomiku

3/3




